L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 10 de Janeiro de 2025. 7
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024-FMS

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio da
Pregoeira, torna pública a SUSPENSÃO sine die
do PE nº 005/2024-FMS, em virtude da necessidade
de análise de intenção de recurso e pedidos de
esclarecimentos, que demandam análise em tempo
superior ao previsto no Edital. Demais informações
pelo e-mail: contratovargemalta@gmail.com, ou
pelos telefones: (28) 3528-1900/ 99942-6643.
ID: 2024.071E0500001.01.0005

Vargem Alta - ES, 09/01/2025
Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira
Protocolo 1468667

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA

000018/2024

ID: 2024.071E0700001.01.0032

ADJUDICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através
do Agente de Contratação vem a público, de
acordo com a Lei 14.133/2021 informar que,
em prosseguimento ao processo de abertura
da Concorrência 000018/2024, destinada a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS URBANAS
NA VILA CALLEGARI, NA LOCALIDADE DE
CAPIVARA, MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES. e
como melhor proposta a apresentada pela empresa
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA
NO LOTE 1 NO VALOR TOTAL DE R$ 237.089,87
(DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL OITENTA E
NOVE REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS).

HOMOLOGAÇÃO
Mediante indicação do Agente de Contratação e
parecer da PGM HOMOLOGO a proposta elaborada
pela empresa HEM EMPREENDIMENTOS E
NEGOCIOS LTDA.

Vargem Alta/ES,
08 de janeiro de 2025

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1467541

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO

000004/2024

ID: 2024.071E0700001.17.0005

A Prefeitura Municipal de Vargem Alta, através
da Comissão de Contratação, vem a público, de
acordo com a Lei 14.133/2021 informar que,
em prosseguimento ao processo de abertura
do CREDENCIAMENTO 004/2024, destinada ao
destinada a  PADRÃO FEBRABAN, MEDIANTE SUAS
AGÊNCIAS OU CONVENIADAS, EM ABRANGÊNCIA
NACIONAL, que foram devididamente credenciados

a empresa COOPERATIVA DE CREDITO, POUPANÇA
E INVESTIMENTO UNIÃO - SICREDI UNIÃO
RS/ES.

Vargem Alta/ES,08 de janeiro de 2025

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

Protocolo 1467583

Viana

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 005/2024

Código CidadES: 2025.073E0600001.16.0001
O MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através da Secretária
Municipal de Educação, torna público que fará
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 005/2024,
Pregão Presencial nº 009/2023, Processo Liciatório
nº 016/2023, do Consórcio Público Intermunicipal
Multifinalitário do Alto Rio Pardo - COMAR , empresa
fornecedora  METHA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº. 22.723.564.0001-95 cujo objeto AQUISIÇÃO
DE KITS MATERIAIS ESCOLARES em atendimento
aos alunos matriculados na Rede Pública de Ensino
do Município de Viana, para atender às demandas da
Secretaria Municipal de Educação,  no valor total de
R$ 2.631.988,34 (dois milhões, seiscentos e trinta
e um mil, novecentos e oitenta e oito reais e trinta
e quatro centavos. Processo Administrativo o nº
24273/2024.

Viana/ES, 08 de janeiro de 2025.
ANGELA MERÍCIA CAVATI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Protocolo 1468142

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0001
PROCESSO Nº 002456/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para o fornecimento de Gás de Cozinha (GLP) em
botijões de 13 kg para abastecimento das cozinhas
das diversas Secretarias Municipais que compõem a
estrutura da Prefeitura Municipal de Vila Pavão/ES.
Licitação exclusiva para ME, EPP e MEI.
ABERTURA: 23/01/2025, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27)
3753-1022 e/ou através do site oficial do município
www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico de
Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão/ES, 09/01/2025.

João Victor Oliveira Furtado Agente de
Contratação

Protocolo 1467866

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 9 de Janeiro de 2025 às 21:05:00 Código de Autenticação: 63e75cd2

Usuario
Realce